
【改定前】 【改定後】

代金取立手数料
当組合京都市内店舗間　※１

無料

※１　但し、下記の場合は有料です。

京都市内各店⇔滋賀支店及び舞鶴支店間
滋賀支店⇔舞鶴支店間

代金取立手数料
当組合以外　※２

１件につき ８８０円

不渡手形返却料 １件につき ８８０円 不渡手形返却料 １件につき １，１００円

取立組戻手数料 １件につき ８８０円 取立組戻手数料 １件につき １，１００円

約束手形・為替手形帳代 １冊５０枚 ８８０円 約束手形・為替手形帳代 １冊５０枚 ２，２００円

署名判印刷の約束手形・為替手形帳代 １冊５０枚 １，１００円 署名判印刷の約束手形・為替手形帳代 １冊５０枚 ２，２００円

マル専手形用紙代 １枚につき ３３０円 マル専手形用紙代 １枚につき ６６０円

小切手帳代 １冊５０枚 ６６０円 小切手帳代 １冊５０枚 ２，２００円

署名判印刷の小切手帳代 １冊５０枚 ８８０円 署名判印刷の小切手帳代 １冊５０枚 ２，２００円

自己宛小切手発行 １枚につき ５５０円 自己宛小切手発行 １枚につき １，１００円
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　※手形・小切手ともに窓口入金の場合は無料です。（電子交換所加盟金融機関）
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代金取立手数料
１件につき

※割引、担保手形
　を含む。

電子交換所参加 ４４０円

１件につき ８８０円

個別取立
電子交換所不参加

１，１００円
※２　但し、下記の場合は無料です。

京都市内各店：京都・大阪交換所への取立
滋賀支店：大津交換所への取立
舞鶴支店：京都府下交換所への取立

１．改定日

　　２０２２年１１月１日（火）

２．改定の概要

2022年10月吉日　　

　　　お客さま各位

手数料改定のお知らせ

　　　　平素より当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

　　　　さて、当組合では2022年11月の電子交換所運用開始に伴い、代金取立手数料及び手形・小切手

　　　発行手数料等を下記の通り改定いたしますので、ご案内申し上げます。

　　　　今後も皆様のお役に立つ信用組合を目指し、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、

　　　何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。


